
WBSC #SAFECALL BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Sportovci všech věkových kategorií se setkávají se zneužíváním ve sportu. 

Kde může docházet ke zneužívání ?

- Při sportu :   v šatně, během tréninku nebo na klubové akci

- Při cestování :   v autě/autobusu ,na táboře nebo na dovolené

- Mezi sportovci :   šikana, zanedbání, tlak vrstevníků, zneužívání, obtěžování

- S dalšími lidmi :   trenéry, manažery , funkcionáři, rodiči, 

dobrovolníky, zaměstnanci

Obtěžování je nechtěná akce ‚ “vy” byste se měli rozhodnout, co je přijatelné a 

co už ne. Obtěžování může zahrnovat nevhodné komentáře, urážky, vtipy nebo

nevítanou pozornost.

Zneužívání může nastat v mnoha formách a chování

- Fyzické násilí Bití, kopání, třesení, kousání, škrcení, pálení, 

opařování, dušení atd.

- Emocionální násilí izolování, verbální napadání, ponižování, zastrašování

nebo jakýkoli jiný nevítaný čin, který může snížit vaší

sebejistotu, důstojnost a vlastní hodnoty.

- Sexuální zneužívání Fyzické doteky , mluvení o sexuálních a soukromých

věcech ( osobně nebo on-line ) nebo jakékoli

chování, které je sexuální nebo ve vás vyvolávají

nepříjemné pocity ohrožení nebo strach.

- Zanedbávání Když nemáte zajištěny základní potřeby , jako je jídlo, 

voda , přístřeší, vhodné oblečení, přístup ke

vzdělávání, přístup ke zdravotním službám.

Pokud vám to vyhovuje, promluvte si se svou rodinou nebo blízkým přítelem a 

poté jděte do svého klubu, týmu nebo organizace a tam své obavy vyjádřete. 

Své obavy můžete také sdělit na policii nebo prostřednictvím WBSC stránek na

odkaz – safeguarding@wbsc.org

a ujistěte se, že vaše chování

nezpůsobuje, že by se nikdo

jiný necítil bezpečně.

Někdo z vašeho týmu

může potřebovat

pomoc nebo podporu.

Kdykoli se vám

něco nezdá.

mailto:safeguarding@wbsc.org

	Slide 1

